
Página 13426Número 97 Viernes, 28 de abril de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2616 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se modifica la Resolución del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud de 5 de abril de 2021 
(BORM n.º 87, de 17 de abril), por la que se aprueba la relación 
definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para 
el encuadramiento inicial del Personal Estatutario Temporal 
perteneciente a las categorías de Facultativo y Diplomado 
Sanitario en el Nivel I de la carrera profesional y en el nivel I 
de la promoción profesional de las categorías sanitarias de los 
Subgrupos C1 y C2 y de las categorías sanitarias y no sanitarias 
de los Grupos A, B, C, D y E convocado por Resolución de 7 
de mayo de 2020 (BORM 19-05-2020), en el sentido de incluir 
a D. Félix Martínez Monje en el listado definitivo de aspirantes 
admitidos en la categoría de Médico de Cupo y Zona.

Antecedentes

Primero.- En el Boletín Oficial de la Región de Murcia se publicó con fecha 
17 de abril de 2021 la Resolución de 5 de abril de 2021 del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de 
admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial del 
personal estatutario temporal perteneciente a las categorías de Facultativo y 
Diplomado Sanitario en el nivel I de la carrera profesional y en el nivel I de la 
promoción profesional de las categorías sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y de 
las categorías sanitarias y no sanitarias de los grupos A, B, C, D y E convocado 
por Resolución de 7 de mayo de 2020 (BORM 19-05-2020).

Segundo.- En el Anexo I de dicha resolución se incluyó el listado definitivo de 
aspirantes admitidos en la convocatoria de procedimiento para el encuadramiento 
inicial del personal estatutario temporal perteneciente a las categorías de 
facultativo y diplomado sanitario en el nivel I de la carrera profesional y en el 
nivel I de la promoción profesional de las categorías sanitarias de los subgrupos 
C1 y C2 y de las categorías sanitarias y no sanitarias de los grupos A,B,C,D y E 
(Resolución de 07/05/2020, BORM 19/05/2020).

Tercero.- A su vez, el Anexo II de la citada resolución incluyó la relación 
definitiva del personal que resultó excluido de dicho procedimiento por no reunir 
los requisitos establecidos en el mismo, así como la causa de su exclusión. En la 
referida relación de excluidos figuraban, entre otros, D. Félix Martínez Monje. La 
exclusión del interesado tuvo su causa en: “Motivo: Personal de cupo no incluido 
en el ámbito de aplicación”.

Cuarto.- Contra la citada Resolución de Resolución de 5 de abril de 2021, 
D. Félix Martínez Monje interpuso recurso de alzada n.º 421/2022 ante el 
Excmo. Sr. Consejero de Salud, de conformidad con los artículos 121 y 122 de 

NPE: A-280423-2616



Página 13427Número 97 Viernes, 28 de abril de 2023

la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas en el que solicitaba, con base en los hechos y 
argumentos que figuran en el expediente, su inclusión en la relación definitiva de 
admitidos.

Quinto.- Dicho recurso de alzada, previo informe del Servicio Jurídico de 
Recursos Humanos, fue estimado por la Orden de la Consejería de Salud, de 5 
de abril de 2023, que reconoció el derecho del interesado a ser incluido en la 
relación definitiva de aspirantes admitidos (Anexo I) en la categoría de Médico de 
Cupo y Zona, de la convocatoria de procedimiento para el encuadramiento inicial 
del personal estatutario temporal perteneciente a las categorías de facultativo 
y diplomado sanitario en el nivel I de la carrera profesional y en el nivel I de la 
promoción profesional de las categorías sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y de 
las categorías sanitarias y no sanitarias de los grupos A,B,C,D y E (Resolución 
de 07/05/2020, BORM 19/05/2020) con base en los hechos y fundamentos que 
figuran en dicha Orden.

Sexto.- Para dar efectivo cumplimiento a lo dispuesto en la citada Orden de 
la Consejería de Salud, procede, en consecuencia, modificar los Anexos I y II de 
la Resolución de 5 de abril de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, en el siguiente sentido:

- Incluir al interesado, Don Félix Martínez Monje, en el Anexo I en el que se 
contiene el listado definitivo de aspirantes admitidos.

- Eliminar al interesado, Don Félix Martínez Monje, del Anexo II, que incluye 
la relación definitiva del listado de aspirantes excluidos por no reunir los requisitos 
establecidos en el mismo.

Séptimo.- Los efectos económicos y administrativos derivados de la anterior 
modificación serán efectivos desde el día 1 de enero de 2018, de conformidad 
con lo dispuesto en el apartado 4.2 de la Resolución del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud, por la que se convoca el procedimiento para 
el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a 
las categorías de Facultativo y Diplomado Sanitario en el Nivel I de la carrera 
profesional y en el nivel I de la promoción profesional de las categorías sanitarias 
de los subgrupos C1 y C2 y de las categorías sanitarias y no sanitarias de los 
grupos A, B, C, D y E (BORM n.º 114, de 19 de mayo de 2020).

A la vista de lo anteriormente expuesto, en el ejercicio de las competencias 
atribuidas por la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal Estatutario del 
Servicio Murciano de Salud, y el Decreto 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, 
por el que se establece la estructura y funciones de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Incluir, en Anexo I de la Resolución del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, 5 de abril de 2021 (BORM n.º 87, de 17 de abril), 
por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el 
procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal 
perteneciente a las categorías de Facultativo y Diplomado Sanitario en el nivel 
I de la carrera profesional y en el nivel I de la promoción profesional de las 
categorías sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y de las categorías sanitarias y no 
sanitarias de los grupos A, B, C, D y E convocado por Resolución de 7 de mayo de 
2020 (BORM 19-05-2020), a Don Félix Martínez Monje, en los siguientes términos

NPE: A-280423-2616



Página 13428Número 97 Viernes, 28 de abril de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Categoría: MÉDICO DE CUPO Y ZONA.

DNI     Apellidos y Nombre    Nivel

***9802**    MARTÍNEZ MONJE, FÉLIX    Nivel I

Segundo.- Eliminar al interesado, don Félix Martínez Monje, del Anexo II, 
de la Resolución indicada en el punto primero, que incluye la relación definitiva 
del listado de aspirantes excluidos por no reunir los requisitos establecidos en el 
mismo.

Tercero.- Los efectos económicos y administrativos derivados de la anterior 
modificación serán efectivos desde el día 1 de enero de 2018, de conformidad 
con lo dispuesto en el apartado 4.2 de la Resolución del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud, por la que se convoca el procedimiento para 
el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a 
las categorías de Facultativo y Diplomado Sanitario en el Nivel I de la carrera 
profesional y en el nivel I de la promoción profesional de las categorías sanitarias 
de los subgrupos C1 y C2 y de las categorías sanitarias y no sanitarias de los 
grupos A, B, C, D y E (BORM n.º 114, de 19 de mayo de 2020).

Cuarto.- La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

Quinto.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en 
el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”, conforme a lo dispuesto en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 21 de abril de 2023.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-280423-2616


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3723/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas a
	3875/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 5 de abril de 2021 (BORM n.º 87, de 17 de abril), por la que se aprueba la relación defini
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3804/2023	Resolución de 24 de abril de 2023 la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación Por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 172/2022, seguido ante el Juzgado de lo 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	3788/2023	Extracto de la Orden de 24 de abril de 2023 de la Consejera de Transparencia, Participación y Cooperación, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a organizaciones no gubernamentales para el desarr
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3318/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Captasol Energía Solar Fotovoltaica S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del p
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3779/2023	Convenio específico para el año 2023 en materia de promoción exterior, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos. Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y N
	3780/2023	Convenio especifico para el año 2023 en materia de promoción exterior.
	3783/2023	Extracto de la Resolución de 16/04/2023, de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria plurianual de ayudas dirigidas a los centros tecnológicos de la Región de Murcia, destinadas a la realización de actividad
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3874/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 30 de marzo de 2023, por el que se ratifica el Acuerdo de la M
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	3620/2023	Corrección de errores de la Resolución de 24 de octubre de 2022 por la que se aprueba la convocatoria de la realización de las pruebas de acreditación de usuarios para la utilización de métodos homologados de captura de especies cinegéticas pred
	3618/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el A
	3621/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el acuerdo de prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el A
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3805/2023	Resolución de 24 de abril de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se convocan las pruebas de carácter específico para el acceso al ciclo inicial de grado medio de las enseñanzas
	3782/2023	Extracto de la Orden de 24 de abril de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se convocan subvenciones a ayuntamientos de la Región de Murcia y a entidades privadas sin fines de lucro para la realización de actuac
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	3619/2023	Anuncio por el que se abre un periodo de información pública sobre el proyecto de industria de tratamiento de productos Sandach en el término municipal de Lorca, de la autorización ambiental integrada AAI20220020, a solicitud de Agrupación de Ga
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral de Zona de Yecla-Jumilla
	3890/2023	Acuerdo de modificación de locales oficiales y lugares públicos para actos de campaña en la localidad de Yecla.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	3784/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de abril de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena de concesión de subvenciones para financiar proyectos de bandas de música y asociaciones musicales del municipio de Cartagena, y sus escuelas
	Fuente Álamo de Murcia
	3687/2023	Aprobación inicial modificación de crédito n.º 11/2023, transferencia de créditos distintas áreas de gasto, y modificación del anexo de inversiones del Presupuesto General en vigor para 2023 Ayuntamiento de Fuente Álamo.
	Lorca
	3774/2023	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos n.º 9/2023 por créditos extraordinarios y suplementos de créditos.
	3747/2023	Apertura de plazo para la adhesión a la Orden del Consejero con competencias en Ganadería por la que se acuerda la creación de un grupo de trabajo de cooperación con el Ayuntamiento de Lorca.
	Mazarrón
	3540/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	Murcia
	3645/2023	Modificación de las normas reguladoras del precio público por prestación de servicios y alquiler de instalaciones deportivas municipales de Murcia.
	3646/2023	Declaración de necesidad de ocupación de los bienes y derechos afectados por la expropiación de terreno de 33,93 m² destinado a viario público, sito en la calle Brazal de Rincón de Beniscornia.
	3648/2023	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza reguladora de la ocupación de vía pública con terrazas y otras instalaciones.
	3650/2023	Aprobación definitiva del proyecto de modificación n.º 137 no estructural del Plan General Municipal de Murcia. Version 2.0 para supresión de paso inferior y ejecución de glorieta en cruce de avenidas San Javier y Fabián Escribano, Beniaján.
	3566/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre las convocatorias de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, plazas del S.E.I.S. Especialista, incluidas en la OEP 2020 (aprobación de la lista de personas admitidas y exclu
	3567/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación del puesto de Dirección del Área de Salud Pública del Ayuntamiento de Murcia. (Aprobación de la lista de personas admitidas 
	San Javier
	3654/2023	Exposición pública de los padrones de impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana e impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica del año 2023 y anuncio de cobranza.
	Torre Pacheco
	3292/2023	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento regulador de la concesión de prestaciones municipales para situación de especial necesidad, urgencia y/o emergencia social del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	Ulea
	3644/2023	Edicto de cobranza de padrones fiscales.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-04-27T13:36:44+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



